7. İbnü’l-Vezir el-Hanefî (ö.920), En-Nefhatü’l-Fâyiha

fî Tefsiri’l-Fâtiha,

8. Muhammed Sabit b. Bekr Kayseri, Tefsirü’l-Fâtiha,
Dersaâdet, İbrâhim Efendi Matbaası, 1309.

9. Muhammed Abduh b. Hasan Hayrullah Abduh,
Müşkilâtü’l-Kur’âni’l-Kerim ve Tefsiru Sûreti’l-

Fâtiha, 1323/1905.

10. Mehmet Kemal Pilavoğlu, Fâtiha Sûresi’nin Manası
ve Tefsiri ve Ondan Alınacak Dersi İbretler, Ankara,
Şan Matbaası, 1969.

11. Mevlâna Ebu’l-Kelam Azad, Fâtiha Tefsiri, (Çev.
Orhan Bekim), İstanbul, Bir Yayıncılık, 1984.

12. Suat Yıldırım, Fâtiha ve En’am Sûrelerinin Tefsiri,
İzmir, Işık Yayınları, 1993.

yer de zorlu bir üsluba sahiptir. Onun Fâtiha Sûresi

tefsirini yazmayı düşündüğü sıralarda Bursa’da yaşa-

dığı şu olay, tefsirin özellik ve güzellikleri hakkında

bilgi vermektedir:

Molla Fenarî Bursa kadısıdır. Dönem Yıldırım Be-

yazıt’ın sultan olduğu devirdir. Sultan Niğbolu Zafe-

ri’nden (799/1396) sonra Bursa Ulu Camiini inşa ettir-

miş ve açılışında Cuma hutbesini Somuncu Baba na-

mıyla meşhur Şeyh Hamid-i Veli okumuştur.

Fenârî’nin de hocası olan Somuncu Baba, hutbede

Fâtiha Sûresini tefsir etmiştir. Onu dinleyen cemaatin

arasında Fenârî de vardır. Fenârî izlenimlerini şöyle

anlatır:

nevî’nin Fâtiha Sûresi tefsirinin şerhi mesabesindedir.

Ancak Fenârî’nin tefsiri çok daha kapsamlı ve zengin

muhtevalıdır.

Fenârî’nin, eserinde istifade ettiği tefsir kaynakları

arasında Maturidî (ö.333/944), Ebû Bekir el-Cessâs

(ö.370/980), Sa’lebî (ö.427/1036), Ömer en-Nesefî

(ö.537/1142), İsfehânî (ö.502/1108), Gazâlî (ö.505/1111),

Kuşeyrî (ö.514/1120), Beğavî (ö.516/1122), Zemahşerî

(ö.538/1143), Râzî (ö.606/1210), Muhyiddin b. el-Arabî

(ö.638/1240), Kurtubî (ö.671/1273), Sadreddin Konevî

(ö.673/1374), Beyzâvî (ö.685/1286), Ebû Hayyân

(ö.745/1344) ve Teftazânî (ö.792/1390) tefsirlerini saya-

biliriz.